
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 138/2020/CCE, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020

A  VICE-DIRETORA  DO  CENTRO  DE  COMUNICAÇÃO  E 
EXPRESSÃO, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e de acordo com a 
aprovação pelo Conselho do CCE em reunião do dia 17 de dezembro de 2020,

R E S O L V E:

Art.  1º Designar  os  Servidores  Docentes,  Técnico-Administrativos  e  os 
Discentes  do CCE, abaixo relacionados,  para sob a  presidência  da primeira,  formarem 
Comissão  coordenadora  da  consulta  prévia  para  a  eleição  do(a)  Diretor(a)  e  Vice-
Diretor(a) deste Centro, gestão 2021-2024.

Art. 2º A Comissão deverá apresentar uma proposta de normas da consulta 
prévia, para apreciação e homologação pelo Conselho da Unidade, até o dia 22 de janeiro 
de 2020.

Servidores Docentes:
Janine Soares de Oliveira – LSB
Adriana de C. Kuerten Dellagnelo – LLE 

Servidores Técnico-Administrativos:
Vanessa dos Santos Amadeo – Secretaria Administrativa do CCE
Michelle Duarte da Silva Schlemper – Secretaria do Departamento de Artes

Discentes:
Isabela Oliveira Mosquin – Representante dos alunos dos cursos de Design no Conselho do 
CCE
Sérgio de Almeida Pereira Machado  – Representante dos alunos do curso de Cinema no 
Conselho do CCE

PROF. SILVANA DE GASPARI
Vice-Diretora do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 2855/2016/GR


		2020-12-21T09:10:36-0300




